[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.09.2017 года                                  № 99                      с. Большое Ремонтное

	О внесении изменений в постановление № 109 от 11.10.2013  «Об утверждении  муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

 На основании уведомления № 20 по расчетам между бюджетами от 28.08.2017 года Администрации Ремонтненского района и изменений сводной бюджетной росписи бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района от 31.08.2017
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу Калининского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы» Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  2482,1  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 103,4 тыс. рублей;

2015 год – 337,5  тыс. рублей;

2016 год – 377,9 тыс. рублей;

2017 год –1537,9тыс. рублей;

2018 год –     0,0 тыс. рублей;

2019 год –     0,0  тыс. рублей;

2020 год – 125,4  тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета – 467,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   98,6 тыс. рублей;

2015 год – 119,3 тыс. рублей;

2016 год – 129,4 тыс. рублей;

2017 год –     0,0  тыс. рублей;

2018 год –     0,0  тыс. рублей;

2019 год –     0,0  тыс. рублей;

2020 год – 120,0  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 2014,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –      4,8 тыс. рублей;

2015 год –  218,2 тыс. рублей;

2016 год –  248,5 тыс. рублей;

2017 год –1537,9 тыс. рублей;

2018 год –     0,0 тыс. рублей;

2019 год –     0,0 тыс. рублей;

2020 год  –  5,4 тыс. рублей.»

1.2. В разделе 8. Подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Калининского сельского поселения» муниципальной программы в разделе 8.1. Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Калининского сельского поселения» муниципальной программы  Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной
программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  1777,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 103,4  тыс. рублей;

2015 год – 239,3  тыс. рублей;

2016 год – 135,2  тыс. рублей;

2017 год – 1174,5 тыс. рублей;

2018 год –     0,0  тыс. рублей;

2019 год –     0,0  тыс. рублей;

2020 год – 125,4  тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета – 467,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   98,6  тыс. рублей;

2015 год – 119,3  тыс. рублей;

2016 год – 129,4  тыс. рублей;

2017 год –    0,0  тыс. рублей;

2018 год –    0,0  тыс. рублей;

2019 год –    0,0  тыс. рублей;

2020 год – 120,0  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 1310,5  тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –     4,8 тыс. рублей;

2015 год – 120,0 тыс. рублей;

2016 год –     5,8 тыс. рублей;

2017 год – 1174,5 тыс. рублей;

2018 год –     0,0 тыс. рублей;

2019 год –     0,0 тыс. рублей;

2020 год–      5,4 тыс. рублей.»

1.3. В разделе 9. Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения» муниципальной программы в разделе 9.1. Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения»  муниципальной программы  Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2014-2020 годы 704,3 тыс. рублей:
в том числе: за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств местного бюджета –704,3 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –    0,0 тыс. рублей;

2015 год –   98,2 тыс. рублей;

2016 год – 242,7 тыс. рублей;

2017 год – 363,4 тыс. рублей;

2018 год –     0,0 тыс. рублей;

2019 год –     0,0 тыс. рублей;

2020 год –     0,0 тыс. рублей.»

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий
муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного меропри​ятия
	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия нереализации
ос​новного мероприятия
	Связь с показателями
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции

(годы)
	оконча​ния
реали​зации

(годы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Калининского сельского поселения»

	1.
	Основное

мероприятие 1.1.

Содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них

	Администрация Калининского сельского поселения
	2014
	2020
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих норма​тивным требова​ниям, в общей про​тяженности автомо​бильных дорог об​щего пользования местного зна​чения
	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.
	Основное

мероприятие 1.2. Капитальный ре​монт автомобиль​ных дорог общего пользования местного зна​чения и искус​ственных сооруже​ний на них
	Администрация Калининского сельского поселения
	2014
	2020
	капитально от​ремонтировать 0,6 км автомо​бильных дорог

	3.
	Основное меропри​ятие 1.3.

Проектные  работы по капитальному ремонту автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Администрация Калининского сельского поселения
	2014
	2020
	обеспечение проектной до​кументацией работ по капи​тальному ре​монту автомо​бильных дорог
	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих норма​тивным требова​ниям, в общей про​тяженности
	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности

	4.
	Основное мероприятие 1.4 Разработка паспорта дорог по форме ВСН-1-83
	 администрация Калининского сельского поселения
	2014
	2020
	Оценка уровня и финансирования затрат по содержанию дорог местного значения
	увеличение количе​ства нарушений правил дорожного движения на терри​тории Калининского сельского поселения
	сокращение к 2020 году количества лиц, погиб​ших в результате до​рожно-транспортных происшествий

	5
	Основное мероприятие 1.5. Разработка проекта организации дорожного движения
	 администрация Калининского сельского поселения
	2014
	2020
	определение уровня безопасности дорожного движения, места установки дорожных знаков, нанесения дорожной разметки и необходимый объем финансовых затрат
	увеличение количе​ства нарушений правил дорожного движения на терри​тории Калининского сельского поселения
	сокращение к 2020 году количества лиц, погиб​ших в результате до​рожно-транспортных происшествий

	Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного
движения на территории Калининского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие 2.1. Устройство искусственных неровностей
	администрация Калининского сельского поселения
	2014
	2020
	сокращение ко​личества нару​шений правил дорожного движения на территории Калининского сельского поселения
	увеличение количе​ства нарушений правил дорожного движения на терри​тории Калининского сельского поселения
	сокращение к 2020 году количества лиц, погиб​ших в результате до​рожно-транспортных происшествий

	2.
	Основное мероприятие 2.2. Установка пешеходных турникетных ограждений
	администрация Калининского сельского поселения
	2014
	2020
	сокращение ко​личества нару​шений правил дорожного движения на территории Калининского сельского поселения
	увеличение количе​ства нарушений правил дорожного движения на терри​тории Калининского сельского поселения
	сокращение к 2020 году количества лиц, погиб​ших в результате до​рожно-транспортных происшествий

	3.
	Основное мероприятие 2.3. Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации
	 администрация Калининского сельского поселения на
	2014
	2020
	сокращение ко​личества нару​шений правил дорожного движения на территории Калининского сельского поселения
	увеличение количе​ства нарушений правил дорожного движения на терри​тории Калининского сельского поселения
	сокращение к 2020 году количества лиц, погиб​ших в результате до​рожно-транспортных происшествий

	4
	Основное мероприятие 2.4. Установка пешеходных светоотражающих полос
	администрация Калининского сельского поселения
	2014
	2020
	сокращение ко​личества нару​шений правил дорожного движения на территории Калининского сельского поселения
	увеличение количе​ства нарушений правил дорожного движения на терри​тории Калининского сельского поселения
	сокращение к 2020 году количества лиц, погиб​ших в результате до​рожно-транспортных происшествий

	5
	Основное мероприятие 2.5. Установка автономных светофоров Т 7 на солнечной батарее
	администрация Калининского сельского поселения
	2014
	2020
	сокращение ко​личества нару​шений правил дорожного движения на территории Калининского сельского поселения
	увеличение количе​ства нарушений правил дорожного движения на терри​тории Калининского сельского поселения
	сокращение к 2020 году количества лиц, погиб​ших в результате до​рожно-транспортных происшествий

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	103,4
	337,5
	377,9
	1537,9
	0,0
	0,0
	125,4

	областной бюджет
	98,6
	119,3
	129,4
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет, в т.ч. софинансир. областных субсидий
	4,8
4,8
	218,2
5,4
	248,5
5,8
	1537,9
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	5,4
5,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры Калининского сельского поселения»
	всего
	103,4
	239,3
	135,2
	1035,6
	0,0
	0,0
	125,4

	областной бюджет
	98,6
	119,3
	129,4
	0,0
	0,0
	    0,0
	120,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет: в т.ч. софинансир.обл.субсидий
	        4,8

        4,8
	120,0
5,4
	5,8
5,8
	1035,6
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	5,4

5,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения»
	всего
	0,0
	98,2
	242,7
	502,3
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	98,2
	242,7
	502,3
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.6. Приложение № 6 к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

ОБЪЕМЫ
финансирования Программы

	№ п/п
	Наименование направлений

использования средств Программы
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	Итого

(тыс.

рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 Программа  «Развитие транспортной системы»

	Всего по программе:
	103,4
	337,5
	377,9
	1537,9
	0,0
	0,0
	125,4
	2482,1

	средства областного бюджета
	      98,6
	119,3
	129,4
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0
	467,3

	средства местного бюджета
	        4,8
	218,2
	248,5
	1537,9
	0,0
	0,0
	5,4
	2014,8

	Всего по подпрограмме 1
	103,4
	239,3
	135,2
	1174,5
	0,0
	0,0
	125,4
	1777,8

	1.1
	 Содержание автомобильных дорог общегопользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них, всего

в том числе:
	103,4
	124,7
	135,2
	578,9
	0,0
	0,0
	125,4
	1067,6

	средства областного бюджета
	98,6
	119,3
	129,4
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0
	467,3

	средства местного бюджета, в т.ч. софинансир.

областных субсидий
	4,8

4,8
	5,4

5,4
	5,8

5,8
	578,9
0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	5,4

5,4
	600,3
21,4

	1.2.
	капитальный ре​монт автомобиль​ных дорог общего пользования местного зна​чения, тротуаров и искус​ственных сооруже​ний на них

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	проектные  работы по капитальному ремонту автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения, том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Разработка паспорта дорог по форме ВСН-1-83
	0,0
	57,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,3

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	    0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	57,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,3

	1,5
	Разработка проекта организации дорожного движения
	0,0
	57,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,3

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	57,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,3

	1.6
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету района
	0,0
	0,0
	0,0
	595,6
	0,0
	0,0
	0,0
	595,6

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	595,6
	0,0
	0,0
	0,0
	595,6

	2. Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения»

	Всего по подпрограмме 2
	0,0
	98,2
	242,7
	363,4
	0,0
	0,0
	0,0
	704,3

	2.1
	Устройство искусственных неровностей
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45,0

	2.2
	Установка пешеходнх турникетных ограждений
	0,0
	0,0
	0,0
	143,3
	0,0
	0,0
	0,0
	143,3

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	143,3
	0,0
	0,0
	0,0
	143,3

	2.3.

	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации

в том числе:
	0,0
	53,2
	13,5
	190,1
	0,0
	0,0
	0,0
	256,8

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	53,2
	13,5
	190,1
	0,0
	0,0
	0,0
	256,8

	2.4.
	Установка пешеходных светоотражающих полос
	0,0
	0,0
	32,2
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	62,2

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	32,2
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	62,2

	2.5.
	Установка автономных светофоров Т 7 на солнечной батарее
	0,0
	0,0
	197,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	197,0

	средства областного бюджета

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	197,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	197,0

Примечание: направления и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств дорожного фонда Калининского сельского поселения.

2. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Калининского
                   сельского поселения                                                                    Г.Н.Мазирка[image: image2.png]

PAGE
3